МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. САЛТЫКИ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.09.2023                                                                                                       № 98-а

Об утверждении плана-графика по

оформлению школьного пространства

МКОУ ООШ д. Салтыки

На основании письма Министерства просвещения РФ от 11 июля 2023 г. N СК-

468/15 "Об оформлении пространств образовательных организаций",

руководствуясь инструкцией по оформлению школьных пространств,

разработанной Министерством просвещения Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график по оформлению школьных пространств МКОУ ООШ

д. Салтыки (приложение к приказу).

2. Советнику директора по воспитанию Кожевниковой И.Н.  и заведующей

хозяйством Махневой Т.А. обеспечить до 01 сентября 2024 г. оформление

школьных пространств учреждения в соответствии с инструкцией

Министерства просвещения Российской Федерации и утверждённым

планом-графиком.

3. Администратору школьного сайта Перминову Д.С. разместить до 26

сентября 2023 г. утверждённый план-график на официальном сайте

образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор МКОУ ООШ д. Салтыки                            С.В. Перминов

С приказом ознакомлены

Приложение

К приказу «Об утверждении плана-графика

по оформлению школьного пространства

МКОУ ООШ д. Салтыки»

Директор ____________С. В. Перминов

План-график

по оформлению школьного пространства в

МКОУ ООШ д. Салтыки

№ п/п Мероприятие Сроки Ответственные

1. Изучение Администрацией ОУ,

педагогами школы инструкции

Министерства Просвещения РФ по

оформлению школьных пространств

До 01.09.2023 г. Администрация ОУ,

рабочая группа

2. Анализ и оценка имеющегося

школьного пространства на

соответствие инструкции

Министерства Просвещения РФ

До 21.09.2023 г. Рабочая группа

3. Обсуждение проекта по оформлению

школьных пространств в формате

всероссийского урока «Там, где

Россия» (в рамках курса «Разговоры о

важном»)

11 сентября

2023 г.

Классные руководители

4. Разработка и утверждение плана-

графика по оформлению школьного

пространства

до 22.09.2023 г. Перминов С. В., директор ОУ

Кожевникова И.Н., советник

по воспитанию,

Махнева Т.А. завхоз

5. Размещение утверждённого плана-

графика по оформлению школьного

пространства на сайте школы

до 26.09.2023 г. Перминов Д.С.,

администратор сайта

6. Проектный офис: разработка дизайн-

проекта по оформлению школьного

пространства (участие обучающихся в

обсуждении проектных решений,

выборе макетов для оформления)

Октябрь 2023-

март 2024 г.

Кожевникова И.Н., советник

по воспитанию.

Рабочая группа

7. Составление сметы по оформлению

школьного пространства. Анализ

коммерческих предложений. Выбор

дизайн-организации

Декабрь 2023 г. Кожевникова И.Н., советник

по воспитанию,

Махнева Т.А., завхоз

8. Оформление школьного пространства

в соответствии с инструкцией

Министерства Просвещения РФ

до 30.08.2024 г. Кожевникова И.Н., советник

по воспитанию,

Махнева Т.А. завхоз

9. Презентация обновленного школьного

пространства педагогам, родителям,

обучающимся

Сентябрь

2024 г.

Перминов С. В., директор ОУ,

Кожевникова И.Н., советник

по воспитанию